UBND QUẬN BA ĐÌNH

 PHÒNG TÀI CHÍNH – KẾ HOẠCH

Số: 1380/TCKH
V/v đề xuất UBND quận khen thưởng tập

thể, cá nhân có thành tích trong công tác “Thực

hiện chuyển đơn vị sự nghiệp công lập sang tự

chủ tài chính” trên địa bàn quận năm 2023.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Ba Đình, ngày  22  tháng 12 năm 2023

  Kính gửi:

 - Các phòng, ban thuộc quận;

- Đơn vị sự nghiệp thuộc quận.

 Thực hiện Văn bản số 2233/HD-UBND ngày 22/11/2023 của UBND

quận Ba Đình về việc hướng dẫn công tác tổng kết thi đua khen thưởng năm

2023. Căn cứ Kế hoạch số 121/KH-UBND ngày 21/3/2023 của UBND quận về

tổ chức thực hiện phong trào thi đua “Thực hiện chuyển đơn vị sự nghiệp công

lập sang tự chủ tài chính” trên địa bàn quận Ba Đình giai đoạn 2022-2025.

Nhằm kịp thời biểu dương, động viên các tập thể, cá nhân có thành tích

trong triển khai thực hiện chuyển đổi đơn vị sự nghiệp công lập sang tự chủ tài

chính. Phòng Tài chính – Kế hoạch là đơn vị thường trực phong trào thi đua

“Thực hiện chuyển đơn vị sự nghiệp công lập sang tự chủ tài chính” trên địa bàn

quận giai đoạn 2022-2025, đề xuất UBND quận khen thưởng “Giấy khen” đối với

57 tập thể và 57 cá nhân có thành tích nổi bật trong công tác “Thực hiện chuyển

đơn vị sự nghiệp công lập sang tự chủ tài chính” trên địa bàn quận năm 2023

(Số lượng theo biểu đính kèm)

Hồ sơ khen thưởng gồm:

+ Tờ trình của đơn vị;

+ Biên bản họp xét khen thưởng và tóm tắt trích ngang thành tích của tập

thể, cá nhân đề xuất khen thưởng (theo mẫu số 03 đính kèm);

+ Báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng có xác nhận

của đơn vị trình khen (theo mẫu 01 và 02 ban hành kèm theo Nghị định của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều, của Luật Thi đua, Khen

thưởng);

+ Các tài liệu, minh chứng về thành tích, tiêu chuẩn khen thưởng.

Hồ sơ đề nghị khen thưởng được lập thành 02 bộ (bản chính) gửi về

phòng Tài chính – Kế hoạch, địa chỉ: Phòng 312, Tầng 3, Trụ sở UBND quận

2

Ba Đình, số 25, phố Liễu Giai, phường Liễu Giai, quận Ba Đình, thành phố Hà

Nội, đồng thời gửi file mềm Danh sách trích ngang tóm tắt thành tích gửi về

hòm thư điện tử: ptckh_badinh@hanoi.gov.vn, trước 11 giờ 30 phút, ngày

26/12/2023 để tổng hợp và trình Hội đồng Thi đua quận. Quá thời hạn trên, đơn

vị nào không gửi hồ sơ khen thưởng, đơn vị thường trực sẽ không đưa vào danh

sách đề nghị khen thưởng.

Phòng Tài chính – Kế hoạch đề nghị các đơn vị thực hiện và gửi hồ sơ

khen thưởng về phòng Tài chính – Kế hoạch đúng hạn để tổng hợp và báo cáo

UBND quận khen thưởng kịp thời./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND quận;

- Đ/c Cồ Như Dũng – PCT UBND quận;

- Phòng Nội vụ;

- Đ/c Trưởng phòng; (để báo cáo)

- Lưu TCKH.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Phương Đông

mailto:ptckh_badinh@hanoi.gov.vn

3

BIỂU PHÂN BỔ CHỈ TIÊU KHEN THƯỞNG

(Kèm theo Văn bản số 1380/TCKH ngày 22/12/2023

của UBND quận Ba Đình)

STT Tên đơn vị Tập thể
Cá

nhân
Ghi chú

I. Phòng, ban thuộc Quận

1 Phòng Tài chính – Kế hoạch 1 1

2 Phòng Nội vụ 1 1

3 Văn phòng HĐND và UBND 1 1

4 Phòng Giáo dục và Đào Tạo 1 1

5 Phòng Văn hóa và Thông tin 1 1

6 Thanh tra quận 1 1

7 Phòng Lao động Thương binh và

Xã hội
1 1

II. Đơn vị sự nghiệp

1
Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp -

Giáo dục thường xuyên
1 1

2 Trường Mầm non Chim Non 1 1

3 Trường Mầm non 1-6 1 1

4 Trường Mầm Non A 1 1

5 Trường Mầm non Hoa Mai 1 1

6 Trường Mầm non Hoa Đào 1 1

7 Trường Mầm Non Hướng Dương 1 1

8 Trường Mầm Non Họa Mi 1 1

9 Trường Mầm non Sao Mai 1 1

10 Trường Mầm non số 6 1 1

11 Trường Mầm non Thành Công 1 1

12 Trường Mầm Non Tuổi Hoa 1 1

13 Trường Mẫu giáo Hoa Hồng 1 1

14 Trường Mẫu giáo sô 5 1 1

15 Trường Mẫu giáo sô 7 1 1

16 Trường Mẫu giáo sô 8 1 1

17 Trường Mẫu giáo số 10 1 1

18 Trường Mẫu giáo số 2 1 1

19 Trường Mẫu giáo số 3 1 1

20 Trường Mẫu giáo số 9 1 1

21 Trường Mẫu giáo Tuổi Thơ 1 1

22 Trường Tiểu học Thành Công B 1 1

23 Trường Tiểu học Ba Đình 1 1

24 Trường Tiểu học Hoàng Diệu 1 1

25 Trường Tiểu học Hoàng Hoa Thám 1 1

4

26 Trường Tiểu học Kim Đồng 1 1

27 Trường Tiểu học Nghĩa Dũng 1 1

28 Trường Tiểu học Nguyễn Bá Ngọc 1 1

29
Trường Tiểu học Nguyễn Tri

Phương
1 1

30
Trường Tiểu học Nguyễn Trung

Trực
1 1

31 Trường Tiểu học Ngọc Hà 1 1

32 Trường Tiểu học Ngọc Khánh 1 1

33 Trường Tiểu học Phan Chu Trinh 1 1

34 Trường Tiểu học Thành Công A 1 1

35 Trường Tiểu học Thủ Lệ 1 1

36 Trường Tiểu học Việt Nam - Cu Ba 1 1

37 Trường Tiểu học Vạn Phúc 1 1

38 Trường Tiểu học Đại Yên 1 1

39 Trường THCS Ba Đình 1 1

40 Trường THCS Giảng Võ 1 1

41 Trường THCS Hoàng Hoa Thám 1 1

42 Trường THCS Mạc Đĩnh Chi 1 1

43 Trường THCS Nguyễn Công Trứ 1 1

44 Trường THCS Nguyễn Trãi 1 1

45 Trường THCS Nguyễn Tri Phương 1 1

46 Trường THCS Phan Chu Trinh 1 1

47 Trường THCS Phúc Xá 1 1

48 Trường THCS Thành Công 1 1

49 Trường THCS Thăng Long 1 1

50 Trường THCS Thống Nhất 1 1

 Tổng số 57 57

5

ĐƠN VỊ CẤP TRÊN

 ĐƠN VỊ ĐỀ NGHỊ

Số:         /…………..

Mẫu 01: Tập thể

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Ba Đình, ngày      tháng ….. năm 2023

BÁO CÁO THÀNH TÍCH TẬP THỂ

THỰC HIỆN CHUYỂN ĐỔI ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP CÔNG LẬP

SANG TỰ CHỦ TÀI CHÍNH

Tên đơn vị đề nghị khen thưởng.

I. THÔNG TIN CHUNG

- Địa điểm trụ sở, điện thoại, cơ cấu tổ chức.

- Tóm tắt những đặc điểm chính, chức năng, nhiệm vụ của đơn vị

II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC

1. Công tác tham mưu lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị,

và thành tích đạt được:

2. Việc chấp hành chủ trương đường lối của Đảng, chính sách pháp

luật của Nhà nước.

3. Thành tích đạt được trong việc triển khai thực hiện chuyển đổi đơn

vị sự nghiệp công lập sang tự chủ tài chính

  Báo cáo thành tích căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao của đơn

vị, các chỉ tiêu, nhiệm vụ, chất lượng, hiệu quả trong quá trình thực hiện; các

biện pháp, giải pháp đã thực hiện để triển khai hiệu quả mô hình; những kinh

nghiệm rút ra, phương hướng nhiệm vụ trong thời gian tới.

 THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(Ký, đóng dấu)

6

ĐƠN VỊ CẤP TRÊN

 ĐƠN VỊ ĐỀ NGHỊ

Mẫu 02: Cá nhân

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Ba Đình, ngày      tháng ….. năm 2023

BÁO CÁO THÀNH TÍCH TẬP THỂ

THỰC HIỆN CHUYỂN ĐỔI ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP CÔNG LẬP SANG

TỰ CHỦ TÀI CHÍNH

I. THÔNG TIN CHUNG

- Họ và tên:                                  Bí danh (nếu có):             Giới tính:

- Ngày, tháng, năm sinh:

- Quê quán:

- Nơi thường trú:

- Chức vụ, đơn vị công tác:

II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC

1. Việc chấp hành chủ trương đường lối của Đảng, chính sách pháp

luật của Nhà nước:

2. Thành tích đạt được trong việc triển khai thực hiện chuyển đổi đơn

vị sự nghiệp công lập sang tự chủ tài chính

Báo cáo thành tích căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao của đơn vị,

các chỉ tiêu, nhiệm vụ, chất lượng, hiệu quả,....đã đạt được; các biện pháp, giải

pháp đã thực hiện để triển khai hiệu quả mô hình; những kinh nghiệm rút ra,

phương hướng nhiệm vụ trong thời gian tới.

XÁC NHẬN CỦA THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(Ký, đóng dấu)

NGƯỜI BÁO CÁO

(Ký, ghi rõ họ tên)

Mẫu 03

DANH SÁCH TRÍCH NGANG TÓM TẮT THÀNH TÍCH

Các tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng thành tích triển khai thực hiện chuyển đổi đơn vị sự nghiệp công lập sang tự chủ tài

chính

STT Tập thể, cá nhân Chức vụ Đơn vị

Tóm tắt thành tích

(tối thiểu từ 7 dòng trở lên đối với 1 cá nhân 10 dòng trở

lên đối với tập thể)

I Tập thể

1

…

II Cá nhân

1

…

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ Ba Đình, ngày …. tháng…….. năm 2023

NGƯỜI LẬP

		2023-12-22T17:42:52+0700

		2023-12-23T09:36:35+0700